
FECHA:Domingo  26 de octubre de 2025

Llegada: Hotel y Restaurante Hacienda San Agustín

CATEGORÍA DAMAS

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 10 JENIFER ÁLZATE HERNANDEZ ENTRENATE_COACHJEN 2:07:41

CATEGORÍA PROMOCIONAL 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 624 SAMUEL DUQUE CHAVERRA U DE A 2:13:20

2 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ UNAL 2:20:50 0:07:30

3 609 JUAN ESTEBAN GOMEZ CADAVID U DE A 2:28:45 0:15:25

4 604 JORGE MARIO JIMENEZ ARROYAVE U DE A 2:30:03 0:16:43

DNF 626 ANDRES D. PRIETO INDEPENDIENTE

CATEGORÍA A 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 110 JUAN PABLO ACEVEDO LOPEZ CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:10:33

2 101 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA SANDUPLAS FERRETERIA 2:10:43 0:00:10

3 112 JAILER A. CASTAÑEDA TOBON INDEPENDIENTE 2:12:58 0:02:25

METAS VOLANTES CATEGORÍAS PROMOCIONAL Y A

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 110 JUAN PABLO ACEVEDO LOPEZ CROCAN POLLO CYCLING CLUB 13

2 112 JAILER A. CASTAÑEDA TOBON INDEPENDIENTE 5 -8

4° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MÁSTER   2025

CLASIFICACIÓN 

RECORRIDO: Se sale del Hotel y Restaurante Hacienda San Agustín, ubicado en el retorno del 

kilómetro 19, de la autopista Medellín Bogotá en sentido Santuario Marinilla, terminando 2 

kilómetros subiendo por la vía nueva a él Carmen de Viboral.



3 624 SAMUEL DUQUE CHAVERRA U DE A 5 -8

4 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ UNAL 4 -9

5 101 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA SANDUPLAS FERRETERIA 3 -10

CATEGORIA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE 2:10:56

2 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET - FASHION INDUSTRY 2:12:58 0:02:02

3 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO SOLUCIONES Y PARTES 2:12:58 0:02:02

4 212 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:12:54 0:01:58

5 210 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2:14:59 0:04:03

6 255 WILLIAM  SANABRIA GONZÁLEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:20:09 0:09:13

7 270 FREDY ACEVEDO ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:25:45 0:14:49

DNS 211 EDISON EUDREY AGUDELO INDEPENDIENTE

DNS 261 CESAR GUTIERREZ PIMIENTO MUNICIPIO DE MEDELLIN

DNS 254 EDISON MARIN HENAO INDEPENDIENTE

METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE 12

2 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET - FASHION INDUSTRY 8 -5

3 210 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 7 -6

CATEGORÍA C 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 339 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 2:02:32

2 319 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 2:02:36 0:00:04

3 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:02:59 0:00:27

4 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 2:03:27 0:00:55

5 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:03:30 0:00:58

6 341 FREDY A. RAMIREZ CASTAÑO INDEPENDIENTE 2:03:53 0:01:21

7 329 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 2:04:14 0:01:42



METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 12

2 339 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 8 6

3 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 7 5

4 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2 0

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 2:02:32

2 418 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 2:02:46 0:00:14

3 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 2:02:46 0:00:14

4 451 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 2:02:55 0:00:23

5 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 2:03:16 0:00:44

6 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:03:27 0:00:55

7 452 JORGE MORALES CORRALES MOTO PARTES BALBINO 2:03:30 0:00:58

8 441 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:04:21 0:01:49

9 444 JAVIER MURILLO OSORIO INDUCOL 2:04:29 0:01:57

10 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 2:04:44 0:02:12

11 440 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA PARAMAQUINAS S.A.S 2:05:06 0:02:34

12 453 DIEGO ATEHORTUA SOLIS CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:07:59 0:05:27

13 445 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 2:28:45 0:26:13

DNS 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE DNS

DNS 419 LUIS A. TORRES BARRAGÁN INDEPENDIENTE DNS

METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 15

2 418 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 8 -7

3 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 3 -12

4 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 2 -13

CATEGORÍA D 



CATEGORÍA E  

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE 

S.A.S
2:06:28

2 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:06:52 0:00:24

3 702 FERNANDO ARBOLEDA MAZO MAYFER CONSTRUCCION 2:07:06 0:00:38

4 711 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:07:53 0:01:25

5 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO STATISTIC BACLAWALT 2:08:39 0:02:11

DNS 706 JORGE E. OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE

METAS VOLANTES CATEGORÍA E Y DAMAS

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 702 FERNANDO ARBOLEDA MAZO MAYFER CONSTRUCCION 11

2 10 JENIFER ÁLZATE HERNANDEZ ENTRENATE_COACHJEN 10 -1

3 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN CAFETEROS CYCLING CLUB USA 5 -6

4 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE 

S.A.S
2 -9

5 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO STATISTIC BACLAWALT 1 -10

SANCION:

10 JENIFER ÁLZATE HERNANDEZ ENTRENATE_COACHJEN

TOTAL PARTICIPANTES: 47

LA CORREDORA No. 10 SE DESCALIFICA DE LA PRIMERA META VOLANTE EN LA CUA FUE LA GANADORA POR BENEFICIARSE 

DE LA CATEGORIA PROMOCIONAL A Y B, PARA ALCANZAR AL PUNTERO DORSAL No. 702


